РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2021                                      (  35                               п. Красноармейский

Об утверждении отчета
о реализации муниципальной

программы Красноармейского

сельского поселения Орловского
района «Развитие  физической культуры

и спорта» за 2020 год
В соответствии с постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения от 01.02.2018 N 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района», Администрация Красноармейского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие  физической культуры и спорта» за 2020 год, утвержденной постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения от 26.11.2018 № 237, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Красноармейского сельского поселения                                А.С.Богуш

Приложение

к постановлению

Администрации Красноармейского

сельского поселения

от 15.03.2021 № 35
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» ЗА 2020 ГОД

I. Основные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за 2020 год

Муниципальная программа Красноармейского сельского поселения Орловского района "Развитие физической культуры и спорта" (далее - Программа) утверждена постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения Орловского района от 26.11.2018 № 237.

В соответствии с постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения от 01.02.2018 N 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района» утвержден План реализации муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района "Развитие культуры и туризма" (далее – План мероприятий).

Программа включает в себя две подпрограммы:

Подпрограмма 1 – «Развитие физической культуры и массового спорта Красноармейского сельского поселения».
Подпрограмма 2 – «Развитие инфраструктуры спорта в Красноармейском сельском поселении».
В рамках реализации Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Красноармейского сельского поселения» запланировано выполнение 1 основного мероприятия 1.1. «Физическое воспитание населения Красноармейского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий».

В ходе реализации основного мероприятия 1.1. «Физическое воспитание населения Красноармейского сельского поселения и обеспечение организации

и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий» мероприятия не были выполнены в полном объеме. На реализацию мероприятия из средств местного бюджета выделено – 35,0 тыс. рублей, освоено – 7,0 тыс. рублей (20,0 процентов). Ожидаемый результат не достигнут. В 2020 г в Красноармейском сельском поселение в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, массовые спортивные мероприятия не проводились.
Работа по развитию физической культуры и спорта в Красноармейском сельском поселение организуется с учетом районных соревнований, традиций, сложившихся в поселении, предложений и пожеланий коллективов физкультуры.

Из спортивных объектов на территории поселения расположены спортивные площадки и футбольные поля. На территории Красноармейского СДК функционирует клуб рукопашного боя «Ермак».

Из спортивных объектов на территории поселения имеются спортивные детские площадки и футбольные поля.

Время диктовало поиск новых форм работы, включающих смену форматов традиционных мероприятий.    В условиях угрозы распространения коронавируса  пришлось и спортивно-туристические мероприятия перестраивать для работы в режиме онлайн.   Используя социальные сети учреждений, были проведены 8 мероприятий, по популяризации спорта. К их проведению были привлечены руководители спортивного клуба по рукопашному бою «Ермак» и преподаватели физической культуры школ.

Новая ситуация, в режиме самоизоляции только активизировала специалистов учреждений культуры на привлечение к здоровому образу жизни жителей поселка. Для этого были подготовлены видеоролики на спортивную тему. Несколько занятий спортивных секций провел Василенко А.П., тренер, который подготовил за двадцать лет работы многих спортсменов, для выступления на всероссийских и международных конкурсах. Дети, своим примером заряжали участников, желающих остаться в спортивной форме в непростой период карантина.

Так же в период до самоизоляции, в Красноармейском сельском поселении были проведены:

- 3 турнира по шашкам и шахматам;

- показательные выступления  спортивного клуба по рукопашному бою «Ермак»;

- 1 турнир по теннису;

- показательные выступления клуба «Стань сильнее».

До объявления самоизоляции  в Красноармейском СДК работали 3 кружка спортивной направленности.

На базе Красноармейского СДК функционирует клуб рукопашного боя «Ермак» Федерации Рукопашного боя Ростовской области.

В течение 2020 года клуб «Ермак» принял участие:

- Чемпионат ЮФО  г. Ростов на Дону;

Основными организаторами в области физической культуры и спорта являются работники Красноармейского сельского дома культуры: Крахмалец Антонина Ивановна, Ткачев Юрий Александрович.

Все проводимые мероприятия проводятся согласно нормативных документов.

Финансирование деятельности осуществляется за счет местного бюджета.

В 2020 году, до объявления самоизоляции, все мероприятия, проводились согласно календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий, организации досуга детей и подростков. Было проведено большое количество мероприятий, направленных на оказание помощи семьям с детьми по сохранению здоровья, по борьбе с курением, по профилактике наркомании и алкоголизма.

На территории сельского поселения находятся два образовательных учреждения МБОУ «Красноармейская СОШ» и МБОУ «Широкинская СОШ» , где согласно плану проходят спортивные соревнования. Так же дошкольное учреждение детский сад «Солнышко» и филиал детского сада в х. Широкий. В дошкольных учреждениях проводится ежедневная утренняя гимнастика; физкультурные занятия в зале и на улице; спортивные игры и соревнования на улице.

Студенты, проживающие на территории сельского поселения, принимают активное участие в спортивных районных мероприятиях по разным видам спорта.

Для физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы на территории Красноармейского сельского поселения имеются: Спортивный клуб «Стань сильнее» в Красноармейском СДК;

Тренажерная комната «Стань сильнее» с оборудованием в Красноармейском СДК; Теннисные столы в Красноармейском СДК, Широкинском СДК, Раздорском СК; На территории Красноармейского сельского поселения имеется стадион, на котором летом проходят игры по футболу.

Из-за короновирусной пандемии, ожидаемый результат не достигнут. Средства  освоены не полностью. Малая активность граждан желающих заниматься спортом.
Таблица № 1

Сведения

о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, приоритетных мероприятий и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района «Развитие физической культуры и спорта»
за 2020 год
	№
	Номер и наименование

<1>
	Ответственный

исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО)
	Плановый срок окончания реализации

	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/реализации не в полном объеме

	начала реализации

	окончания реализации

	запланированные

	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и массового спорта Красноармейского сельского поселения»

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Физическое воспитание населения Красноармейского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Директор МКУК КСПОР «Красноармейский СДК»

Крахмалец А.И.
	31.12.2020
	01.01.2020
	31.12.2020
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом
	Мероприятия проводятся, малая активность граждан желающих заниматься спортом
	малая активность граждан желающих заниматься спортом

	1.2
	Приоритетное мероприятие 1.1 Физическое воспитание населения Красноармейского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Директор МКУК КСПОР «Красноармейский СДК»

Крахмалец А.И.
	31.12.2020
	01.01.2020
	31.12.2020
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом
	Мероприятия проводятся, малая активность граждан желающих заниматься спортом
	малая активность граждан желающих заниматься спортом

	1.3
	Контрольное   событие
подпрограммы:   Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан
	Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, Директор МКУК КСПОР «Красноармейский СДК»

Крахмалец А.И.
	31.12.2020
	Х
	31.12.2020
	Совершенствование системы физического

воспитания различных категорий и групп населения

	Подпрограмма 2. «Развитие инфраструктуры спорта в Красноармейском сельском поселении»

	2.1
	Основное мероприятие

2.1. создание условий для увеличения уровня обеспеченности спортивными сооружениями
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	31.12.2020
	01.01.2020
	31.12.2020
	создание сети спортивных сооружений, обеспечивающих возможность жителям Красноармейского сельского поселения заниматься физической культурой и спортом

	2.2
	Контрольное   событие
подпрограммы: Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта Красноармейского сельского поселения
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	31.12.2020
	Х
	31.12.2020
	Создание условий для увеличения уровня обеспеченности спортивными сооружениями

II. Результаты реализации мер и правового регулирования

В течение 2020 года  два раза вносились изменения в программу. Это обусловливалось необходимостью приведения в соответствие муниципального правового акта:

 Постановление № 113 от 08.07.2020
            Постановление № 197 от 01.12. 2020
III.  Результаты использования бюджетных ассигнований

на реализацию мероприятий муниципальной программы

На реализацию муниципальной Программы в бюджете Красноармейского сельского поселения Орловского района на 2020 год предусмотрено 35,0 тыс. рублей. По состоянию на 01.01.2021г. фактическое освоение средств составило 7,0 тыс. рублей или 20%.

Средства не освоены в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, массовые спортивные мероприятия не проводились.
Сведения об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета Орловского района на реализацию муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района «Развитие физической культуры и спорта» представлены в таблице 2.

Таблица №2
Сведения

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района «Развитие физической культуры и спорта» за 2020 г.

	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия, <4>
	Источники финансирования
	Объем
расходов, (тыс. руб.) предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. руб.) <1>

	муниципальной программой
	Сводной бюджетной росписью

	2
	3
	4

	5

	Муниципальная
программа      «Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	35,0
	35,0
	7,0

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	35,0
	35,0
	7,0

	подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Красноармейского сельского поселения  Орловского района».
	всего
	35,0
	35,0
	7,0

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	35,0
	35,0
	7,0

	Основное мероприятие 1.1. Физическое воспитание населения Красноармейского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	всего
	35,0
	35,0
	7,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет  сельского поселения
	35,0
	35,0
	7,0

	Приоритетное мероприятие 1.1. Физическое воспитание населения Красноармейского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	всего
	35,0
	35,0
	7,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет  сельского поселения
	35,0
	35,0
	7,0

	подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры спорта в Красноармейском сельском поселении»
	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет  сельского поселения

	Основное мероприятие

2.1. создание условий для увеличения уровня обеспеченности спортивными сооружениями
	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет  сельского поселения

<1> В соответствии с бюджетной отчетностью на 1 января текущего финансового года.

<2> Включается при наличии средств.

<3> По основным мероприятиям, приоритетным основным мероприятиям и мероприятиям ведомственных целевых программ в графе 3 «Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных муниципальной программой»
<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 1 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа – МП, основное мероприятие  – ОМ, приоритетное основное мероприятие – ПОМ.
IV. Оценка эффективности муниципальной Программы

Расходы, произведенные в 2020 году в рамках реализации Программы, соответствуют установленным расходным полномочиям Администрации Красноармейского сельского поселения.

Оценка эффективности Программы осуществляется в соответствии с методикой.

Оценка планируемой эффективности муниципальной программы проводится Администрацией Красноармейского сельского поселения в целях определения планируемого вклада результатов муниципальной программы в социально-экономическое развитие Красноармейского сельского поселения.

Обязательным условием оценки эффективности муниципальной программы является успешное (полное) выполнение запланированных на период ее реализации целевых показателей муниципальной программы, а также мероприятий в установленные сроки.

Сведения о достижении значений показателей Программы представлены в таблице 3.

Таблица №3

Сведения о достижении значений показателей

муниципальной программы Красноармейского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год
	№

п/п
	Номер и наименование
	Ед. измерения
	Значения показателей муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Красноармейского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Доля жителей в Красноармейском сельском поселении, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процент
	-
	15,0
	15,0
	S 1 = 100,0

	2.
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями,  в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	процент
	-
	-
	-
	-

	1. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Красноармейского сельского поселения»

	1.1
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	процент
	-

	-

	-

	1.2
	Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов
	процент
	5,3

	5,7

	5,7

	1.3
	Доля населения Красноармейского сельского поселения, выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	процент
	42,0

	58,0

	58,0

	2. Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры спорта в Красноармейском сельском поселении»

	2.1
	Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию в рамках подпрограммы для развития массового спорта (нарастающим итогом)
	процент
	-
	-
	-

Эффективность выполнения Программы оценивается как степень достижения запланированных результатов при условии соблюдения обоснованного объема расходов. Реализация Программы признана эффективной.

V. Дальнейшая реализация мероприятий Программы

Дальнейшая реализация мероприятий Программы, планируется в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 годов в соответствии с утвержденными сроками реализации Программы.